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Inledning 
 
Föreliggande promemoria är en lägesrapport för projektet ”Byggnads-
traditioner i gränstrakter”. Projektet beviljades 2004-10-19 (Dnr. GB3042-
94-04) stöd ur Europeiska regionala utvecklingsfonden inom programmet 
Interreg IIIA Sverige-Norge. En förstudie till projektet, ”Byggnadskultur 
längs Kölen” genomfördes under perioden 2003-05-12 till 2004-04-30. 
 
Huvudprojektet ”Byggnadstraditioner i gränstrakter” påbörjades 2004-11-
01, men saknade heltidsanställd projektledare under de första tre månaderna. 
Projektet är beräknat att avslutas 2007-04-30, men på grund av den sena 
starten vore en förskjutning av projektplanen med motsvarande antal 
månader önskvärd. 
 
Projektet är regionöverskridande och drivs av Stiftelsen Domkirkeodden 
(tidigare Hedmarksmuseet), Hamar i delområdet Inre Skandinavien. 
Jämtlands länsmuseum driver projektet inom delområdet Nordens gröna 
bälte. I stödområdet ingår Jämtlands län, två kommuner i Dalarnas län, 
Värmlands län samt Østfold fylke, Hedmarksfylke, Sør- och Nord 
Trøndelags fylken. 
 
 
Hamar och Östersund den 30 mars 2005. 
 
 
 
      
 
       Einar Engen    Hanna Domfors 
     Domkirkeodden                  Jämtlands läns museum 
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Verksamhetsmål och resultat 
 
Målet med projektet är att i ett gränsöverskridande samarbete öka intresset 
hos allmänhet och fastighetsägare för den traditionella bebyggelsen, dess 
bevarandevärde och praktisk byggnadsvård samt att öka kompetensen hos 
hantverkare och antikvarier. Avsikten är även att projektet ska bidra med 
kunskaper och erfarenheter som kan tas tillvara i kulturmiljövårdens 
ordinarie verksamhet. 
 
Under den inledande projektperioden har planering för projektets 
genomförande påbörjats. Aktörer inom kulturmiljövården i de län och 
fylken som ingår i stödområdet har informerats om att huvudprojektet startat 
och att de bjuds in till att deltaga i projektets olika seminarier och övriga 
aktiviteter.  
 
 

Periodens verksamheter och kostnader 
 
Under perioden 2004-11-01 till 2005-03-31 har arbetet med projektet 
förberetts. 2004-12-21 hölls ett inledande planeringsmöte i Karlstad vid 
Värmlands museum. Närvarande vid denna träff var den norske 
projektledaren och den svenske tillförordnade projektledaren samt 
representanter från länsmuseet i Jämtlands län, Värmlands museum och 
Länsstyrelsen i Värmlands län.  
 
2005-02-01 tillträdde en för projektet ny, heltidsanställd, projektledare vid 
Jämtlands läns museum. Tidigare tillförordnade projektledaren Christina 
Persson ersattes därmed av Hanna Domfors. Interregsekretariatet 
underrättades om bytet av projektledare i promemoria 2005-01-27 (Dnr 
389/2003 F3BB).  
 
Den norske projektledaren besökte Jämtlands läns museum under en knapp 
vecka med start 2005-02-07. Vårens aktiviteter planerades i grova drag och 
en inbjudan till projektets första seminarium, ”likheter och olikheter i 
byggnadstraditionen i gränstrakter” sammanställdes och skickades till 
berörda institutioner inom programområdet. Fogat till detta utskick var även 
ett följebrev som informerade om projektet och att det startat (se bifogat 
brev, inbjudan och program, bilaga 1). Utöver detta diskuterades även 
utformandet av projektets hemsida.  
 
Under februari har kontakten på nytt etablerats med personer vid de olika 
museerna och institutionerna som berörs av projektet.  
 
En broschyr har formgivits som riktar sig till intresserade personer i båda 
länderna (se bilaga 2). I denna finns en kortfattat beskrivning av projektet 
och en inbjudan till att besöka projektets hemsida för mer utförlig 
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information. Kostnaderna för tryckning av broschyren belastar nästa 
rekvisition. 
 
Mellan 2005-03-07 och 2005-03-11 har den svenska projektledaren deltagit 
i förberedelserna för seminariet, ”likheter och olikheter i byggnads-
traditionen i gränstrakter” på plats vid Domkirkeodden i Hamar. 
Kostnaderna för vistelsen i Hamar belastar nästa rekvisition. 

 
Under denna vecka hölls även projektets första styrgruppsmöte.(se bifogat 
mötesprotokoll, bilaga 3). Utöver styrgruppsmötet har berörda avdelningar 
vid Domkirkeodden och Jämtlands läns museum kontinuerligt involverats i 
arbetet med och planeringen av huvudprojektets genomförande genom 
informationsmöten och diskussioner. 
 
2005-03-10/11 mars genomfördes ett seminarium, ”likheter och olikheter i 
byggnadstraditionen i gränstrakter”. I projektplaneringen var antalet 
deltagare uppskattat till 20 personer. Intresset för seminariet var över 
förväntan och inte mindre än 52 personer deltog från både Norge och 
Sverige, varav 10 föredragshållare. Responsen efter seminariet var mycket 
positiv. Samtliga föredragshållare kommer att presentera en skriftlig 
sammanfattning av sina föredrag för publicering på projektets hemsida. 
Deltagarlista och uppgifter om privat direktfinansiering samt redogörelse 
för  kostnaderna kring seminariet i Hamar belastar nästa rekvisition. 
 
Planeringen av seminarium nummer två har pågått parallellt med 
förberedelserna av det första seminariet. Fredagen den 18 mars var program 
och inbjudan till seminariet ”Erfarenhetsutbyte och utveckling av 
förmedlingsmetoder vid museer” färdigt för distribution (se bifogad 
inbjudan och program, bilaga 4). Seminariet kommer att genomföras den 
20-21 april på Domkirkeodden i Hamar. Kostnaderna för utskick belastar 
nästa rekvisition. 
 
 

Tidsplan 
 
I stora drag följer projektet den utsatta tidplanen. Arbetet fick en något sen 
start i och med att rekryteringen av en ny projektledare drog ut på tiden, 
men förutom detta är det inga avgörande avvikelser. 
 
Den etablering av projektet som påbörjades 2004-11-01 kommer att vara 
uppnådd i och med mars månads utgång. Den första fasen av 
kunskapssammanställning är genomförd i och med att seminariet om 
likheter och skillnader avslutades. Det sammanställda materialet kommer att 
publiceras på projektets hemsida under de närmaste månaderna och under 
projekttiden kommer kunskapssammanställningen att fortskrida.  
 
Informationsspridning om projektets verksamhet och resultat kommer att 
bedrivas kontinuerligt fram till och med februari 2007. 
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Delprojekten som berör friluftsmuseerna och regionerna i stort har påbörjats 
och kommer att detaljplaneras under de kommande månaderna. Arbetet med 
dessa delar kommer att utvärderas löpande från och med november 2005 
och vara avslutade i november 2006.  
 
Projektet kommer att utvärderas och slutredovisas ekonomiskt mellan 
februari och april 2007 såvida inte möjlighet ges till att förskjuta 
projekttiden några månader för att kompensera den tid som passerat utan att 
projektet haft en heltidsanställd svensk projektledare. 
 
 

Informationsinsatser och skyltning av projektet 
 
Under perioden har ett flertal informationsinsatser genomförts. Arbetet med 
att bygga upp projektets hemsida har pågått sedan november 2004 (se 
www.grentrakter.org). Arbetet kommer att pågå fortlöpande under 
projektperioden.  
 
Under februari månad har en informationsbroschyr utarbetats för projektet. 
Den har delats ut till samtliga deltagare vid seminariet om likheter och 
skillnader i byggnadstraditionen som hölls i Hamar den 10-11 mars och 
finns även tillgänglig för allmänheten vid de två projektägande museerna.  
 
Ett brev har skickats till de institutioner och aktörer inom det geografiska 
område som Interreg-programmet omfattar. Brevet informerar om att 
projektet startat.  
 
2005-02-11 skickades inbjudan ut till projektets första seminarium, ”likheter 
och olikheter i byggnadstraditionen i gränstrakter”. Inbjudan skickades till 
ovan nämnda grupp av berörda institutioner och aktörer.  
 
2005-03-18 skickades inbjudan ut till projektets andra seminarium, 
”Erfarenhetsutbyte och utveckling av förmedlingsmetoder vid museer”. 
Inbjudan skickades till ovan nämnda grupp av berörda institutioner och 
aktörer.  
 
Mallar för projektets visningsverksamhet kommer att utformas under det 
andra kvartalet under 2005. 
 
Arbetslokalerna där projektet bedrivs är skyltade med Interreg IIIA:s 
dekaler. 
 
 

Frågor eller förändringar av projektet 
 
I dagsläget har inga verksamhetsmässiga förändringar gjorts i förhållande 
till den beslutade projektplanen. Däremot tog det något längre tid att starta 
projektarbetet än vad vi förutsett. Detta har inneburit att den svenska 
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projektbudgeten för 2004 inte kunnat uppnås. Avvikelser kommer av att 
heltidsanställd projektledare endast belastat projektets ekonomi sedan 1 
februari 2005. Vi önskar att de medel som inte förbrukats under 2004 flyttas 
fram och att projekttiden förskjuts med tre månader.  
 


